

**وزیر اقتصاد:**

# سهام عدالت و سهام بورسی سبدمالکیت پستوانه وثایق تسهیلات خرد متقاضیان است

**وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دارندگان سهام عدالت و سهام بورسی می توانند از سبدمالکیت خود در سیستم قضایی و شبکه بانکی به عنوان پستوانه و برای وثایق تسهیلات خرد استفاده کنند.**

وزیر امور اقتصادی و دارایی

وی افزود: سامانه ستاره یک نوآوری نهادی بین نهاد شبکه پولی، بورس و سیستم قضایی است و می تواند پیوندهنده ظرفیت‌هایی باشد که وجود داشته اما به رسمیت شناخته نمی شد.

وی تاکید کرد: از این پس، با برقراری سهامه ستاره می توان به

گروه **اقتصادی** – «سیداحسان خاندوزی» در مراسم رونمایی از سامانه ستاره گفت: امروز برای ما به مثابه نقطه آغاز بزرگی است و امیدواریم با استمرار این حرکت‌ها مردم بیشتر از امروز از ظرفیت‌های موجود بهره‌مند شوند.

**گروه اقتصادی** – درحالی ۵ سال گذشته کشور نیازی به واردات بنزین نداشت و حتی رتبه اول تولیدکنندگان بنزین را در میان کشورهای اوپک بدست آورد اما این روزها تولید جوایگوی مصرف نیست.

درحالی اواسط تابستان را سپری می‌کنیم که وضعیت تولید بنزین براساس آنچه که در رسانه‌ها منتشر شده است شرایط خوبی ندارد. هر چند که مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی باید به منظور تهیه گزارش‌های مستند امار تولید و مصرف را رسانه‌ای کنند تا کارشناسان این وضعیت را تحلیل و برای خروج از این وضعیت مشاوره

**گروه اقتصادی** – رئیس کل گمرک گفت: حدود ۴ میلیون تن کالای اساسی و نهاده‌های دامی در بنادر موجود است که تشریفات گمرکی آنها در حال انجام و حدود ۴۰۰ هزار تن هم در اسکله‌ها در حال تخلیه و بارگیری است.

علیرضا مقدسی یا‌حضور در برنامه تلویزیونی با اشاره به عملکرد گمرک در حوزه صادرات و واردات و تشریح عملکرد تجارت خارجی در چهارماهه سال جاری و اقال عمده صادراتی، از ترازیت خارجی ۵میلیون تنی کالا خبر داد.

وی همچنین به‌موضوع ماندگاری کالا و اقدامات انجام‌شده اشاره کرد و در بحث کالاهای اساسی با تاکید بر تسریع ۹۰درصدی کالاهای اساسی تا‌اعلام کدرهگیری بانکی تشریح

گروه اقتصادی –رئیس کل بانک مرکزی گفت: مجموعه اقداماتی که در حال انجام است در راستای انضباط بخشی و ساماندهی ناترازی بانک‌هاست که امیدواریم تداوم داشته باشد و باعث شود آرامش را در نظام پولی و نهائین کنترل متغیرهای کلان اقتصادی داشته باشیم.

علسی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی درباره نرخ سپرده قانونی بانک‌ها اظهار کرد: براساس مصوبه شورای پول و اعتبار در گذشته حاکمتر بین ۱۰ تا۱۳ درصد

بود که در حال حاضر این حداکثر از ۱۳درصد به ۱۵درصد درباره بانک‌ها

و موسسه‌های مالی که مقررات بانک مرکزی به ویژه در کنترل ترازنامه بانک‌ها را رعایت نمی کنند، افزایش یافت. وی ادامه داد: بانک مرکزی در راستای مدیریت تورم برای هریانک

در چارچوب سیاست‌های پولی خوش، کنترل مقداری ترازنامه را در دستور کار دارد و مشخص است که تراز نامه هر بانک، متناسب با اهداف کلان اقتصادی چه مقدار باید رشد کند.

**معاون دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد؛**

**گروه اقتصادی** – یک مقام مسئول در سازمان استاندارد گفت: خدمات پس از فروش در لوازم خانگی اختیاری بود از این رو پس از مطرح شدن در شورای عالی استاندارد، اجباری شدن این مولفه ابلاغ خواهد شد. اسماعیل امینی در مورد نرخ کیفیت کالا و خدمات، اظهار کرد: ابتدا طرح پایلوت نرخ کیفیت را در ۱۱ استان کشور انجام دادیم. سازمان ملی استاندارد در فاز مطالعاتی این طرح وارد شد و بر اساس رضایت مشتری و سنجش این رضایت جهت تبدیل شدن به شاخص کلان اقتصاد کشور، پیش رفتیم. معاون دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد افزود: در سازمان ملی استاندارد، زنجیره‌ای تحت عنوان زنجیره تأمین استانداردسازی که این زنجیره ۵ حلقه دارد. حلقه اول کنترل مواد اولیه خط تولید، حلقه دوم کنترل فرایند تولید، حلقه سوم بازار (اجرای طرها از طریق خرید نمونه از بازار)، حلقه چهارم خدمات پس از فروش و حلقه پنجم نظرسنجی از مردم در مورد نرخ کیفیت کالاهاست. در طرح پایلوت نرخ کیفیت، حلقه پنجم را رصد می‌کردیم که در حال حاضر حلقه‌های قبلی را هم رصد می‌کنیم.

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ این طرح را در ۳۱ استان به مرحله اجرا آوردیم، در فرودین ماه کارهای پرسشگری انجام شد و اخیرا هم در حال تجزیه و تحلیل هستیم که نتایج آن منتشر خواهد شد.

امینی تصریح کرد: طی یک فراخوان پژوهشی از تمام دانشگاه‌های کشور خواستیم که با توجه به این زنجیره تأمین استانداردسازی به ما مدلی را بدهند که هر ۵حلقه را همزمان و در طول همدیگر بررسی کنیم. در این صورت نرخ کیفیت زنجیره تأمین استانداردسازی را به صورت ویژه اعلام خواهیم کرد.

وی در مورد خدمات پس از فروش، اظهار کرد: خدمات پس از فروش یکی از حلقه‌های مفقوده استانداردسازی است که تاکنون به آن پرداخته نشده بود؛ از این رو اخیرا خدمات پس از فروش خودرو الزامی شد و با برنامه ریزی های صورت گرفته خدمات پس از فروش لوازم خانگی نیز الزامی خواهد شد. پیش از این خدمات پس از فروش در این دو بخش به صورت اختیاری بود.

معاون دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد گفت: چک لیست‌ها و استانداردهای خدمات پس از فروش لوازم خانگی را در مرحله بازرسی داریم و پس از مطرح شدن در جلسه بعدی شورای عالی استاندارد، این مؤلفه طی سال جاری اجباری و ابلاغ خواهد شد.

## اقتصادی



**عملیات اجرایی این طرح از ماه‌های پیش در دولت سیزدهم آغاز شد و امروز مراسم رونمایی از سامانه وثیقه‌گذاری الکترونیکی با حضور دادستان کل کشور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاون راهبردی قوه قضائیه و رؤسای بانک‌های عامل به‌میزبانی سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در محل ساختمان سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد.**

راهکار فوری برای کنترل مصرف بنزین؛

## دوسوال مهمی که مسئولان پالایش و پخش باید پاسخ دهند

تولید بنزین به جای طرح ضربتی ساخت مخزن در دستور کار قرار گیرد؟

بررسی‌های صورت گرفته نشانه می‌دهد در طول ۵ سال گذشته علی‌رغم اینکه مصرف بنزین روند صعودی به خود گرفته بود اما کشور نیازی به واردات نداشت و در سه سال گذشته حتی ایران به عنوان اولیسن تولیدکننده بنزین در میان اعضای اوپک شناخته می‌شد. وضعیت مصرف بنزین در کشور به گونه‌ای است که عده‌ای اعلام کرده

افزایش قیمت بنزین نیز بارها

افزایش قیمت بنزین در این شرایط باید بنزین وارد کرد اما نکته قابل توجه در این است که در کشورهای منطقه بنزین با استاندارد‌های یورو وجود ندارد. ناگفته نماند سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت در جدیدترین نشست خبری خود واردات بنزین را رد کرده است

از این جهت تسهیلات واردات بنزین رد خواهد شد اما مشخص نیست دقیقاً دولت برای کنترل مصرف بنزین چه برنامه‌ای را دارد. افزایش قیمت بنزین نیز بارها فرودگاه امام خمینی (ره) که یکی از گمرکات پر تردد مسافری است با همکاری سازمان‌های مرتبط دو سالن برای انجام تشریفات گمرکی اختصاص داده شده است. وی مهمترین مشکل صادرات را صدور مجوزهای متعدد عنوان کرد و در بحث واردات هم تعدد رویه‌ها نسبت به گمرکات سایر کشورها را عمده‌ترین مشکل عنوان نمود.

وی در ادامه در خصوص آخرین وضعیت سامانه جامع گمرکی گفت: سامانه جامع گمرکی با سازمان‌های مرتبط با گمرک ارتباط دردمجوزها را به صورت الکترونیکی دریافت می‌کند،

**بانک‌ها منضبط می‌شوند؛** رئیس کل بانک مرکزی همچنین درباره کاهش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی گفت: یکی از سازکارهایی که بانک مرکزی دارد، تقویت بازار بین بانکی است، بازاری که کمک می‌کند بانک‌ها نیازهای نقدینگی خودشان را بتوانند از این بازار تأمین کنند.

وی تصریح کرد: در واقع بانک‌ها می‌توانند در این بازار با استفاده از اوراق دولتی که در اختیار می‌گیرند، این اوراق را مورد معامله قرار دهند و به نهاد‌های دیگر بفروشند و از طریق

آن تأمین مالی انجام دهند.

صالح آبادی ادامه داد: همچنین ساماندهی بانک‌ها و اصلاح نظام بانکی یکی از محورهای جدی است که در بانک مرکزی شروع شده و برای هر یک از بانک‌ها در چارچوب کنترل ترازنامه‌ای که اتفاق می‌افتد برنامه مشخص وجود دارد تا برای رفع ناترازی و مدیریت ترازنامه خود

خبرنگاران با بیان اینکه تا پایان شهریورماه ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تکمیل می‌شود، گفت: در پروژه مسکن نهضت ملی مسکن تعدادی از واحدها پیشرفت فیزیکی ۹۸ تا ۹۹درصد دارند و بسیاری از واحدها تنها منتظر انشعابات هستند و سیزدهم ادامه دادیم و امروز به مرحله تحویل رسیده‌ایم.

**گروه اقتصادی** – وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: طبق گزارش رسمی دیوان که در سایت این نهاد هم بارگزاری شده، میزان پیشرفت نهضت ملی مسکن در دولت قبل حدود ۸۸ درصد بوده و همان پروژه را در دولت تحویل رسیده‌ایم.

خبرنگاران با بیان اینکه تا پایان شهریورماه ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تکمیل می‌شود، گفت: در پروژه مسکن نهضت ملی مسکن تعدادی از واحدها پیشرفت فیزیکی ۹۸ تا ۹۹درصد دارند و بسیاری از واحدها تنها منتظر انشعابات هستند و سیزدهم ادامه دادیم و امروز به مرحله تحویل رسیده‌ایم.

فرزندش به جای شیر مادر استفاده کند؛ همچنین یکسری ویژگی‌ها در فرآورده غذایی مهم هستند از این رو نباید با فونت درشت‌تر توجهات را به سمت دیگران جلب کرد. مدیرکل دفتر مطالعات تطبیقی و مشارکت در تدوین استانداردهای بین‌المللی با بیان اینکه نشانه‌گذاری در این‌های مواد غذایی استانداردهایی دارد که باید رعایت شود، تصریح کرد: ثبت تجاری علامت و نشانه‌ها با ابعاد مشخص ثبت شده‌اند و موافقت سازمان‌های مربوطه را دریافت

صورت برخط و بدون تشریفات اداری به ۵۰میلیون سهامدار وثیقه برای شبکه بانکی و دستگاه قضایی صادر کرد.

خاندوزی گفت: در فازهای بعدی نه تنها سهامداران و دارندگان سهام عدالت می‌توانند از مزایای سامانه ستاره و ارایه وثایق استفاده کنند بلکه دارندگان اوراق مشارکت، گواهی سپرده، گواهی طلایم می‌توانند با تشکیل سبدمالکیت از این ابزار به عنوان وثیقه بهره‌برند.

وی گفت: افرادی که پیش از این برای دریافت وام ۳۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی دچار مشکل مربوط به ضمانت و وثیقه بودند امروز با ارایه وثیقه سهام می‌توانند این مشکل را برطرف کنند.

توثیق سهام یکی از درخواست‌هایی بود که نظام مالی و بانک‌ها و همچنین مسولان اقتصادی از سازمان بورس و اوراق بهادار داشتند.

عملیات اجرایی این طرح از ماه

پیش در دولت سیزدهم آغاز شد

صنعت سی‌ان‌جی مصرف فعلی این سوخت روزانه ۲۵ میلیون متر مکعب است که منجر به کاهش مصرف ۲۵ میلیون لیتر بنزین در کشور شده است؛ هم‌اکنون جایگاه‌های سی.ان.جی با ۵۰درصد ظرفیت کار می‌کنند و این به معنای آن است که امکان افزایش مصرف سی ان جی به ۵۰میلیون متر مکعب دارد.

رشد مصرف سی ان جی به ۵۰ میلیون متر مکعب نیازی به سرمایه‌گذاری جدید ندارد و تنها کمی توجه مسئولان به این صنعت می‌تواند کشور را از این بحران عبور دهد. موضوع بعد که به نظر می‌رسد در شرایط فعلی کارایی داشته باشد تغییر شیوه سهمیه بندی بنزین از

و امروز مراسم رونمایی از سامانه وثیقه‌گذاری الکترونیکی با حضور دادستان کل کشور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاون راهبردی قوه قضائیه و رؤسای بانک‌های عامل به‌میزبانی سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در محل ساختمان سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد.

عملکرد این سیستم به این شکل است که اگر سهامداری (حقیقی یا حقوقی) قصد وثیقه‌گذاری نزد شخص دیگری را داشته باشد، می‌تواند طی مراحل و تشریفات شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، سهام خود را به عنوان وجه‌الضمان نزد شخص دیگری (حقیقی یا حقوقی) توثیق کند. بر همین اساس، در گام‌های بعدی پذیرش سایر دارایی‌ها نظیر سکه، اندوخته بیمه‌عمر، گواهی شرکت از حقوق و غیره برای انجام اموری که نیاز به وثیقه‌گذاری وجود دارد، به این سامانه اضافه خواهد شد.

خودرو به هر فرد است با توجه به اینکه ظاهر اجرای آزمایشی این طرح در مناطق آزادکیش و قشم موفقیت آمیز بوده است دولت می‌تواند بدون افزایش قیمت بنزین شیوه سهمیه بندی را تغییر دهد که قطعا این مسئله منجر به کاهش مصرف خواهد شد.

مسئله بعد موضوع قاچاق سوخت و فرآورده است که با توجه به اینکه قیمت بنزین در کشورهای منطقه افزایش یافته است به نظر می‌رسد روند قاچاق سوخت فرآورده نیز صعودی است از این جهت مسئولان امر باید در یک طرح فوری جلوی خروج غیرقانونی سخت را با راه اندازی بازارچه‌های مرزی بگیرند.



وی در ادامه به چگونگی فعالیت جایگاه بازارچه‌های مرزی اشاره و اهمیت بازارچه‌ها در رونق تجارت منطقه و تقاطع مرزی را بسیار مهم توصیف کرد و افزود: یکی از مهمترین موضوعات در گمرک بحث هماهنگی دستگاه‌های مرتبط در تجارت خارجی و همچنین مدیریت واحد مرزی است که باید توسط گمرک انجام شود.



این ابزار می‌گذرد، به طور میانگین دو میلیون روبل در روز معامله داشتیم که در روزهای آتی افزایش می‌یابد.

رئیس کل گمرک خبر داد؛

## تسریع در ترخیص ۴ میلیون تن کالای اساسی از بنادر کشور

گمرکی لازم‌ر تا‌ا آخرین کامیون که می‌خواهد خارج شود، را انجام می‌دهند. کارکنان گمرک با کمترین امکانات کار جهادی و ایثار می‌کنند و با اینکه در سال‌های اخیر کار گمرکات زیاد تر شده اما تعداد نیروها کمتر شده است و این در حالی است گمرک طی ۱۰سال اخیر مجوز جدیدی برای استخدام نیروی انسانی نداشته است.

رئیس کل گمرک همچنین در ادامه به‌موضوع آموزش‌های بین‌المللی و اهمیت آن اشاره کرد و اظهار داشت: ما توانسیم مجوز مرکز آموزش منطقه‌ای را از سازمان جهانی گمرک بگیریم که دستاورد مهمی به‌شمار می‌رود.

رئیس کل بانک مرکزی:

## آرامش در نظام پولی برقرار می‌شود

چه اقداماتی باید انجام دهد که توسط حوزه نظارت بانک مرکزی پیگیری و دنبال می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: مجموعه اقداماتی که در حال انجام است در راستای انضباط بخشی و ساماندهی ناترازی بانک‌هاست که امیدواریم بتواند تاوام تکمیل باشد و باعث شود آرامش را در نظام پولی و نهائین کنترل متغیرهای کلان اقتصادی

**وزیر راه و شهرسازی :**

### فلاهیچ پولی در صندوق ملی مسکن وجود ندارد

سیزدهم ادامه دادیم و امروز به مرحله تحویل رسیده‌ایم. وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوال دیگر این‌ها مبنی بر اینکه میزان منابع صندوق ملی مسکن در حال حاضر چقدر است، گفت: فلاهیچ پولی وارد این صندوق نشده است اما به زودی منابع جدید تزریق خواهد شد و پولی در این صندوق نداریم.

**مدیر کل دفتر مطالعات تطبیقی سازمان استاندارد خبر داد :**

### فرصت سازمان ملی استاندارد به تغییر لیبل‌های مواد غذایی

کرده‌اند از این رو ابعاد و سایزها برندها در لیبل‌ها مشخص است و باید این نکات را تولیدکنندگان رعایت کنند. قلاسی در پاسخ به این پرسش که برخی از تولیدکنندگان از جمله ارجاع می‌دهد به تولیدکنندگان فرصت می‌دهد تا زمان داشته باشند که خود را برای اجرای آن آماده کنند. حتی اگر بنا باشد در یک استاندارد تغییری ایجاد و یا تجدید نظری صورت بگیرد به تولیدکنندگان فرصت داده می‌شود از این رو تولیدکنندگان نگرانی در این زمینه نداشته باشند.

**هانی**
**لوازم تحریر**
**فتوکپی**
**سیمای**
**مکنه**
**پرینت**
**تابپ**
**0902 299 2099**
**Hany\_tahrir**
**آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱**